
Nº 123, quarta-feira, 1 de julho de 2015 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070100157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E DE PAZ SOCIAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO

FEDERAL
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2015

PROCESSO Nº 053.000.943/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OB-
JETO: Registro de preços para eventual aquisição de Pilhas Alcalinas,
conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 40.286,94. O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o
dia 13/07/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RE-
TIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481..

PREGÃO ELETRÔNICO No- 33.1/2015
Nova Abertura

PROCESSO Nº 053.001.113/2014/CBMDF. TIPO: Menor preço. OB-
JETO: Registro de Preços de roupa de proteção para combate a
incêndio florestal, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 14.792.888,04. O DICOA informa a NOVA
ABERTURA da licitação publicada no DODF Nº 53 de 17/05/2015
pg nº 28 e DOU Nº 51 de 17/05/2015, pg nº 154, para o dia
22/07/2015 às 13:15h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RE-
TIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

Brasília-DF, 30 de junho de 2015
JORGE MARTINS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Diretor

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO

A D M I N I S T R AT I VA

AV I S O
PREGÃO SRP No- 300/2015 - CPL 04 -SESACRE

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, para atender as
demandas da Secretaria de
Estado de Saúde - SESACRE.
Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.
Retirada do Edital: 01/07/2015 à 10/07/2015
Através dos sites www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br ou
www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na Secretaria Adjunta
de compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário
- CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600.
Horário: 7h às 17h.
Data da Reabertura: 13/07/2015 às 09h00min.

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2015.
ANA MARIA RODRIGUES DA COSTA

Pregoeira

SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS
E LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 53 2015 - CPL 02 - SESP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 02
torna público aos interessados, que fará realizar licitação, na mo-
dalidade de Pregão Eletrônico Por Registro de Preços.

Objeto: aquisição de equipamentos destinados a Secretaria de
Estado de Segurança Pública-SESP.

Fonte de Recursos: 200 (CV).
Propostas: Serão recebidas até às 09h30min (Horário de Bra-

sília) do dia 13 de julho de 2015, quando terá início a disputa de
preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos in-
teressados a partir do dia 01 de julho de 2015, através do site www.li-
citacoes-e.com.br N.º da Licitação 590926 ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de Compras e Licitações Públicas - Estrada do
Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC
- Fone (68) 3215-4600.

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2015.
LAURA TAVARES MONTEIRO

Pregoeira

PREGÃO SRP Nº 405/2015 - CPL 04 - SESACRE

Locação de Veículos.
Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de
Transporte (caminhonetes) com Condutor, visando prestar o apoio
logístico necessário às unidades administrativas e hospitalares da Se-
cretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.
Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.
Retirada do Edital: 02/07/2015 à 13/07/2015

Através dos sites www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br ou
www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na Secretaria Adjunta
de compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário
- CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600.
Horário: 7h às 17h.
Data da Abertura: 14/07/2015 às 07h30min, conforme preâmbulo no
Edital.

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2015.
EDILENE DULCILA SOARES

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO SRP No- 337/2015 - CPL 04 - FUNDHACRE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 04
comunica aos interessados que o Pregão acima mencionado, publi-
cado no Diário Oficial do Estado, N° 11.578, Pag. 31, no Diário
Oficial da União n°115 Pag.183, ambos no dia 19/06/2015, e na
Internet nos sites: www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br, ou
www.licitacao.ac.gov.br, em função de retificação no edital, fica pror-
rogado a data de sua abertura para o dia 13/07/2015 às 14h30min.
Comunicamos ainda, que as datas de retiradas do edital serão os dias
01/07/2015 á 10/07/2015, Nos sites acima ou excepcionalmente na
Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio
Branco -AC - Fone (68)3215-4600.

Rio Branco-AC, 30 de Junho de 2015.
GREICE QUELE DA SILVA

Pregoeira

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO SRP No- 330/2015 - CPL 04 - SESACRE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 04
torna público que fica suspenso o Pregão acima mencionado, marcado
para o dia 02/07/2015 às 10h30min, conforme o Aviso de Licitação,
publicado no Diário Oficial do Estado Nº. 11.579 Pág. 27, no Diário
Oficial da União Seção 3 Nº 116 Pág. 176 do dia 22/06/2015 e no
jornal A GAZETA e no Jornal Página 20, do dia 20/06/2015, e na
internet nos sites: www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br; ou
www.licitacao.ac.gov.br, Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário -
CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600. Por

interesse Administrativo.

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2015.
EDILENE DULCILA SOARES

Pregoeira

PREGÃO SRP No- 333/2015 - CPL 04 - SESACRE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 04
torna público que fica suspenso o Pregão acima mencionado, marcado
para o dia 02/07/2015 às 09h00min, conforme o Aviso de Licitação ,
publicado no Diário Oficial do Estado Nº. 11.578 Pág. 31 e 32, no
Diário Oficial da União Seção 3 Nº 115 Pág. 183 e no jornal A
GAZETA e no Jornal Página 20, todos do dia 19/06/2015, e na
internet nos sites: www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br; ou
www.licitacao.ac.gov.br, Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário -
CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600. Por

interesse Administrativo.

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2015.
JADSON DE ALMEIDA CORREIA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015 CPL 01 - SEOP

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução dos
Serviços de Construção do Prédio Administrativo, Localizado na Rua
Monsenhor Távora no Município de Sena Madureira/AC, solicitado
por meio do OF/Nº 396/GAB/2015- Processo N.º 0007990-
7/2015/CPL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 01, após análise
da documentação, julgou HABILITADAS a segunda fase do certame,
as empresas: L. N CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA; AN-
CORA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; LIDER CONSTRUÇOES LT-
DA; CONSTRUTORA 03 IRMÃOS LTDA; GAMA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA e INABILITADA as empresas: VIX
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, EMOT-SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES LTDA, DESTAK CONSTRUÇAO CIVIL LTDA.
Em ato contínuo, a Comissão atendendo o que dispõe o art. 109, I,
alínea "a" da Lei 8.666/93, concedeu prazo de 05 (cinco) dias úteis,
para que as empresas inconformadas com esta decisão, querendo,
apresentem razões de recurso e, em não havendo recurso, a Comissão
dará continuidade ao Processo no dia 08 de julho de 2015, às
15h00min, ocasião em que serão abertos os envelopes das Propostas
de Preços das empresas habilitadas.

Rio Branco-AC, 30 de junho de 2015.
JOSÉ GUILHERME SILVA DE SOUSA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015 CPL 01 - SEOP

Objeto: Construção da 2ª Etapa do Espaço de Lazer no Bairro Mo-
cinha Magalhães, no Município de Rio Branco /AC, solicitado por
meio do OF/N° 638/GAB/2015 - Processo N.º 0008745-
6/2014/CPL.

A Comissão Permanente de Licitação 01 - CPL 01, baseada
no Parecer Técnico emitido pelo SEOP, julgou e CLASSIFICA as
propostas de preços das empresas como 1ª colocada: APURINÃ LT-
DA, 2ª colocada: EURO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, 3ª colocada
DESTAK CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 4ª colocada ÂNCORA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 5ª colocada LARDEYS CONSTRU-
TORA E COMÉRCIO LTDA, 6ª colocada ELO ENGENHARIA CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 7ª colocada EMOT CONS-
TRUÇÕES LTDA, 8ª colocada GAMA CONSTRUÇÕES COM. E
REPRES, e DESCLASSIFICA as propostas de Preços das empresas:
CONSTRUTORA J E L, ENTEC CONSTRUÇÃO COMÉRCIO IMP.
E EXP. LTDA e LIDER CONSTRUÇÕES. Em seguida, a Comissão
informou que atendendo o que dispõe o art. 109, I, alínea "b" da Lei
8.666/93, concede o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que as
empresas inconformadas com esta decisão, querendo, apresentem suas
razões de recurso e, não havendo recurso, o referido processo será
SEOP, para homologação e adjudicação, conforme previsto no art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8.666/1993 em nome da empresa que foi clas-
sificada em 1º lugar APURINÃ LTDA, com o valor global de R$
649.538,21 (Seiscentos e quarenta e nove mil quinhentos e trinta e
oito reais e vinte e um centavos).

Rio Branco-AC, 29 de junho de 2015.
JOSÉ GUILHERME SILVA DE SOUSA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM,

INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E
AEROPORTUÁRIA DO ACRE - DERACRE

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 5.14.088M - DERACRE

Partes: Departamento de Estradas de Rodagem, Infra-Estrutura Hi-
droviária e Aeroportuária do Acre - DERACRE, contratante e a em-
presa DILON TERRAPLANAGEM LTDA - ME, contratada.
Objeto: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos
prazos de vigência e execução do Contrato n. 5.14.088M até
31/12/2015, em cumprimento do disposto na C.I. n. 097/2015 ex-
pedida pela Diretoria de Operações, Parecer da Procuradoria Jurídica
e Despacho do Coordenador de Planejamento, que fazem parte in-
tegrante do processo administrativo nº 001.216/2015.
25 de maio de 2015.
CRISTOVAM PONTES DE MOURA, pela contratante e CARLOS
ODILON PEREIRA, pela contratada.

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE

PROCESSOS

AVISO DE LICITAÇÃO AMGESP Nº 105/2015

Processo: 4105-443/2015. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º
AMGESP- 10.117/2015. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Re-
gistro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis - PLS
119/2015. Data de realização: 24 de julho de 2015 às 09:00h, horário
de Brasília

Processo: 4105-302/2015. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º
AMGESP- 10.119/2015. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Re-
gistro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios -
PLS 024/2015. Data de realização: 20 de julho de 2015 às 09:00h,
horário de Brasília. Disponibilidade: endereço eletrônico www.com-
prasnet.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasília/DF. Informações: Fone: 82 3315-3477.

Maceió, 30 de junho de 2015.
EMILLY CAROLINNE LISBOA LEITE

PA C H E C O
Diretora Técnica de Logística

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SEDS No- 2/2015

2ª Chamada

A Secretaria de Estado da Defesa Social e Ressocialização de
Alagoas- SEDRES, torna público que se acha aberta licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, a ser realizada no dia 13/07/2015 às 10h, objetivando Aquisição de
Viscosímetro Digital - Convênio SENASP nº 751277/2010, destinado à
Secretaria de Estado da Defesa Social e Ressocialização de Alagoas para
atender à Perícia Oficial do Estado de Alagoas - POAL, conforme anexo
I - do Edital, Processo 2100-1188/2012. Disponibilidade nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 926474 e
www.seds.al.gov.br. Informações: Fone/Fax: (82) 3315-2369/3315-2367.

Maceió, 30 de junho de 2015.
WASHINGTON LUIZ COSTA JÚNIOR

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-01T05:55:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




